
> uiHKiu uriLiaL ,

DOS municípios
M ESTADO OOAliVRAKUilO

um centavos).

Lourival Leandro dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado

unior

por; HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: 1720265751de7325cd4e89812469278b

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DOS
PATOS I I

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N«| 04010501/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N» l|70600_Í/2b21. PARTES: A
PREFEITURA MUNICIPAL DB SÃO JOÃo! PATOS/MA, através
do Fundo Municipal de Saúde, neste ato denominado
CONTRATANTE, Inscrito no CNPJ n» 10.547.447/0001-39, e a
empresa RIBEIRO &FERNANDES LTbA.''inscrita no CNPJ n®
03.549.504/0001-53, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA. Opresentej Contrato tem como objeto a
aquisição de combustíveis para atenderj as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João dos
Patos/MA. VALOR DO GONTRÀTÓ': R$ 456.378,16
(quatrocentos e cinqüenta e seis mil, trezentos e setenta e oito
reais e dezesseis centavos). Vigência; 04/01/2022 a 31/12/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico! n®jj SRP-05/2021, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Lei n®'8.666, de 21 de junho de
1993, da Lei n® 10.520, de 17 dejulhojde 2002 e na Lei n®
8.078, de 1990 - Código de Defesa do' Consumidor, do Decreto
n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013. ORGAO: PODER: 02 PODER
EXECUTIVO; ÓRGÃO: 16 IfUNDO |DE|iSAUDE; UNIDADE:
FUNDO DE SAÚDE; 10.302.0031.2078.0000 - MANUTENÇÃO
E IMPLEMENTAÇÃO DE REDE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.
PODER: 02 PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 16 FUNDO DE
SAÚDE; UNIDADE:| FUNDÓ DE SAÚDE;
10.301.0014.2068.0000 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO
DAS AÇÕES DO PROGRAMA
- MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE DA FAMÍLIA; 3.3.90.30.00
PODER: 02 PODER EXECUTIVO;

ÓRGÃO: 16 FUNDO DE SAÚDE; JUNIDADE: FUNDO DE'
SAÚDE; 10.301.0003.2066.0000 ^ MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO FUNDO DE SAÜDE; 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO.|pODEr1 02 PODER EXECUTIVO;
ÓRGÃO: 16 FUNDO DE SAÚDE;! UlflIDADE: FUNDO DE
SAÚDE; 10.302.0031.208|l.0000 (- IMPLEMENTAÇÃO E
MANUT DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU;

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. PODER: 02 PODER

EXECUTIVO; ÓRGÃO: 16 FUND0)MIíN1CIPAL DE SAÜDE;
UNIDADE: FUNDO MUN1|CIPAL DE SAÚDE;
10.301.0014.2073.0000 - AGENTE DE ENDEMIAS;'
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. São João dos Patos •
MA, 04 de janeiro de 2022. Kairo! Co'elho de Sousa Corrêa,
Secretário Municipal de Saúde. I

CONTRATO N® 0401200,1/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N» 3008030/2021. PARTES: Prefeitura

Municipal de São João dos| Patos -jMA, através da Secretaria
Municipal de Administração, representada pela Sra. Thuany
Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, e a
empresa RIBEIRO&FERNANDES LTDA, inscrita no CNPJ n®
03.549.504/0001-53, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA. OBJETO:| Aquisiçâoj de combustíveis para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração de São joâo dos Patos/MA. VALOR DO
CONTRATO: R$ 107.784,00 (cento e sete mil, setecentos|e
oitenta equatro reais). VIGÊNCIA: 04/01/2022 a 31/12/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n® SRP - 20/2021, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Lei n®|8.666, de 21 dejunho de

CERTinCADO DlGITAUílEMTE ki A i A t <

1993, da Lei n® 10.520, de
8.078, de 1990 - Código de
n° 7.89[2, de 23 de janeiro dfe 2013. DOT

EXECUTIVO; ÓrIgÃO: 03
ISTRAÇÃO; UN

n«J-rAhi

PODE

ADMI

ADMI

FUNC

3.3.90.

MA. O
Secret

MAT

STRAÇÃO; nd nnfaajinn/i ppfbddafAMnrFMrãn e
ONAMENTO DA SEC Dh ÁSMlN Ib1KA^ÃO;
0.00 - MATERIAL DE CONSUMO. São João dos Patos -
de janeiro de 2022. Thuany Costa de Sá Gomes,

ria Municipal de Administração.

jcreto
O: PODEk: 02

CRETARIA DE
retariaI de

CONTRATO N® 04012002/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N« 3008030/2021. PARTES: Prefeitura

IMunicipal de SãoJoão dos^ Patos - MA, através da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos, representada pela Sra.
Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de
Administração, e a empresa RIBEIRO&FERNANDES LTDA,
inscrita no CNPJ n® 03.549.504/0001-53, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA. OBJETO: Aquisição de
combustíveis para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos de São João dos
Patoá/MA. VALOR DÓ CONTRATO: R$ 405.108,00
(quatrocentos e cinco mil, cento e oito reais). VIGÊNCIA:
04/01/2022 a 31/12/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n®
SRP I20/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Lei n®
8.666| de 21 de junho de 1993, da Lei n® 10.520, de 17 de julho
de 2(|o2 e na Lei n® 8.078, de 1990 - Código de Defesa do
Consumidor, do Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013.
DOTAÇÃO: PODER: 02 PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 08

ÍETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; UNIDADE:
ETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; 04 122 0003
0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

ETARIA DE OBRASSE SERV. URBANOS; 3.3.90.30.00 •
•RIAL DE CONSUMO. São João dos Patos - MA, 04 de

jane|ro de 2022. Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária
Municipal de Administração.

CONTRATO N® 0,4012003/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N® 3008030/2021. PARTES: Prefeitura

Mumcipal de São João 'dos Patos - MA, através do Fundo
Municipal de Assistência Social, representado pela Sra.
Gésiyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de
Assistência Social, e a empresa RIBEIRO&FERNANDES LTDA,
inscrita no CNPJ n® 03.549.504/0001-53, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA. OBJETO: Aquisição de
corfmustíveis para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Assistência Social de São João dos Patos/MA. VALOR DO
CONTRATO: R$ 99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos
reais). VIGÊNCIA: 04/01/2022 a 31/12/2022. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n® SRP - 20/2021, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: na Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n®
10.520, de 17 de julho ide 2002 e na Lei n® 8.078, de 1990 -.
Cóqigo de Defesa do Consumidor, do Decreto n® 7.892, de 23
deljaneiro de 2013. DOTAÇÃO: PODER: 02 PODER
EXECUTIVO; ÓRGÃO: 17 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL '
08.Il22.0003.2088.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DCÍfMAS; 3.3.90.30.00:- MATERIAL DE CONSUMO. São João
do Patos - MA, 04 de janeiro de 2022. Thuany Costa de Sá
Go nes. Secretária Municipal de Administração.

CíjiNTRATG N® 04012004/2022. PROCESSO
AI MINISTRATIVO N® 3008030/2021. PARTES: Prefeitura
Municipal de São João dos Patos - MA, através da Secretaria
Municipal de Educação, inscrita no CNPJ n®
311342.177/0001-08, representada pela Sra. Marianna Lyra da
Rqcha Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação, e a
empresa RIBEIRO&FERNANDES LTDA, inscrita no CNPJ n®
03.549.504/0001-53, doravante denominada simplesmente

! /



M
' UIHKIU UrH.IML ,

DOS municípios
CO CSTACI!/00 UKPCmM

CONTRATADA. OBJETO: Contrataçãojde empresa especializada
para o fornecimento de combustíveis para atender as
necessidades da Secretaria tviunicipal dejEducação de São João
dos Patos/MA. VALOR DÒ CONTRATO: R$ 655.200,00 I
(seiscentos e cinqüenta e cinco'mií e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 04/01/2022 a 31Í/12/2022. l^ODALIDADE: Pregão
Eletrônico n» SRP • 20/202lJ com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: '
na Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n® 10.520, de
17 de julho de 2002 e na Lei n® 8.Ó78J de 1990 - Código de
Defesa do Consumidor, do Dejcreto n°j 7.892, de 23 de janeiro de
2013. DOTAÇÃO: PODER: 021 PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 05
SECRETARIA DE EDUCAÇi^O; UNIDADE: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2013.0000 {- MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR; |3.3.90.;30.p0 - MATERIAL DE
CONSUMO. São João dos Patos • mX, 04 dejaneiro de 2022. i
Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira, Secretária Municipal
de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N® 04010901/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N® | 0706001)2021. PARTES: A
PREFEITURA MUNICIPAL E)E SÃO JOÃO PATOS/MA, neste ato;
denominado CONTRATANTE, com|sede na Avenida Getúlio
Vargas, 135 - Centro, inscrito no CNPJ (MF) sob o n®
06.089.668/0001-33, representado |pelp Sr. Kairo Coelho de|
Sousa Corrêa, Secretária Municipal de Saúde, portador do CPF
n® 012.674.713-01, e a empresa ANILTON B. TORRES,^
inscrito(a) no CNPJ/MF sob ó n® 07.687.473/0001-58, doravante
designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a)
Anilton Batista Torres, portador(a) do CPF n® 153.375.948-00.|
O presente Contrato tem como objeto a aquisição de
medicamentos judicializados para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João dos
Patos/MA. VALOR DO CONljRATO: á$ 78.060,51 (setenta eoito
mil e sessenta reais e cinqüenta e ura centavos). MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n® SRP-Ò9/20211 com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: na Lei n® 8.666, d|e 21 dejjunho de 1993, da Lei n®
10.520, de 17 de Julho de 2002 e na Lei n® 8.078, de 1990 -
Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n° 7.892, de 23
de janeiro de 2013. ORGÃO:' 10 301 XtÉNÇÃO BÁSICA 10 0003
GESTÃO ADMINISTRATIVA 30l|l0|301 0003 2066 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO Dp FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE 3.3.90.30.00 mXtERIAL DE CONSUMO. São João
dos Patos • MA, 04 de janeiro de 2021.' Kairo Coelho de Sousa
Corrêa, Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: LOURDES KARTlLa MENDES CAVALCANTE
Código identificador: (i3flfcecdc2é6743c791aa55df425e2d

PREFEITURA MUNICIPAL |DEiSâO RAIMUNDO
DAS mIaNGABEIRAS

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N® 118/2021-

TOMADA DE PREÇOS N® 008/2021 - CPL

008/2021 |'CPLTOMADA DE PREÇOS N®
Processo Administrativo N® 030/2021

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N« 118/2021.

I i '
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 118/2021, firmado |em|!l9 de agosto de 202Í,
entre o Município de SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS -
MA, CNPJ sob o n®. 06.651.616/0001-09 e a empresa RNDA S
SOUSA & CIA LTDA, nscritó (a) no CNPJ sob o n®
10.513.669/0001-30, objetivando aÍExecuçâo dos serviços de
recuperação e melhoria da ponte de madeira sobre o Rio
Periquito, na localidade Periquito e da ponte de madeira
sobre o Riacho Riachão, na localidade Laranjeiras no
Mimicípio de São Raimundo das Mangabeiras/MA.

CERTIRCADO DlGITAL/^lENTE

São

iTO DO ADITIVO: Altera

tUSULA SÉTIMA, do Coiitfá

o XVI * N« 27

9,0 (noveiem 9U (nc

•CUÇÃO E VIGÊNCIA: 240 (duzentç
LEGAL: Artigo 57, § 1® nciso II dc
dejunho de 1993.

lias os p azos

quarenta)
h Federal n®

ASSINATURAS: ANTONIO GOMES DE MORAIS NETO,
Secnetário Municipal de Governo de São Raimundo das
Maiwabeiras, e RAIMUNDO NONATO DA SILVA SOUSA,
repr isentante legal da empresa R N DA S SOUSA & CIA LTDA.

laimundo das Mangabeiras (MA), 07 de janeiro de 2022.

Canlila Sousa Brito Rocha

Pres dente da CPL

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
código Ídentificador:\6dacae437358469ff397895641c9ddd0

XTRATO DE CONTRATO- PREGÃO PRESENCIAL N®
004/2021 - SRP

SÃO PRESENCIAL N" 004/2021 - SRP
jCESSO ADMINISTRATIVO N' 270/2021

iTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N" 006 /2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS - MA, CNPJ: 06.651.616/0001-09.

CONTRATADA: RAIMUNDO A. CIRQUEIRA, CNPJ sob n®
07.647.675/0001-76. '

OBfETO: Contratação de empresa para fornecimento de
ma' eriais de construção, elétrico, hidráulico, sanitário, bem
como ferramentas e outros materiais destinados a atender às

sssidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de
Raimundo das Mangabeiras/MA.

LkIiTAÇÃO: PROCESSO, ADMINISTRATIVO N® 270/2021.
PREGÃO PRESENCIAL'n° 004/2021-SRP. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N® 050/2021.

bXsE LEGAL: Lei Federal n® 8.666/93 e suas posteriores
alterações. Lei n® 10.520/2002, do Decreto n® 10.024/2019,
Decreto Municipal ,n® 002/2021 de 05/01/2021, Decreto
Municipal n® 003/2021 de 05/01/2021, Lei Complementar
123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014.

VATOR DO CONTRATO: R$ 1.431.528,89 (um milhão,
quatrocentos e trinta e um mil, quinhentos e vinte e oito reais e
oitenta novecentavos). !

VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até 31 de dezembro de 2022.

DQTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: FUNDES - SÃO RAIMUNDO MANGABEIRAS

idade: FUNDEB

ão: 12.361.0403.2-028 - Manutenção do Ensino Fundamental
)%

NÂtureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: !

5Í Transferências do FUNDEB - Complementaçâo da União
VÁAF


